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Wstęp  

Addit sp. z o.o. jest jednym z największych europejskich producentów elementów metalowych 

oraz gotowych produktów z blachy. Realizując naszą działalność biznesową naszym 

priorytetem jest budowanie i utrzymywanie silnych, długoterminowych oraz  partnerskich 

relacji biznesowych opartych na szacunku i poszanowaniu wzajemnych wartości.  

Działalność Addit sp. z o.o. prowadzona jest w oparciu o najwyższe standardy funkcjonowania 

przedsiębiorstw, zgodnie z powszechnie przyjętymi zasadami ładu korporacyjnego Kodeksem 

Etyki oraz niniejszym Kodeksem. 

Definicje  

Addit sp. z o.o – ADDIT 

 

Partner Biznesowy - osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej, działające w sektorze publicznym lub prywatnym, z którymi ADDIT 

posiada jakąkolwiek relację biznesową. W szczególności nasi wykonawcy, podwykonawcy, 

dostawcy, konsultanci, partnerzy handlowi, agenci, instytucje finansowe, organizacje 

branżowe i inne podmioty, z którymi ADDIT prowadzi współpracę. 

Zakres 

Kodeks Postępowania stanowi nierozerwalną część każdej umowy, którą ADDIT podpisuje z 

każdym z Partnerów Biznesowych.  

Postanowienia ogólne 

 

Dbałość o ludzi 

Zapewnienie zdrowia i bezpieczeństwa pracowników 

ADDIT oczekuje, że wszyscy Partnerzy Biznesowi zapewnią swoim pracownikom 

i współpracownikom miejsce pracy wolne od zagrożeń z punktu widzenia bezpieczeństwa i 

ochrony zdrowia.  
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Bezwzględny zakaz stosowania przemocy, mobbingu i dyskryminacji 

Partnerzy Biznesowi ADDIT będą traktować przyszłych i obecnych pracowników obiektywnie 

oraz z należytym szacunkiem. Partnerzy Biznesowi będą traktować wszystkich pracowników 

sprawiedliwie bez względu na wiek, płeć, rodzicielstwo, niepełnosprawność, pochodzenie 

narodowe lub społeczne, religia, pochodzenie rasowe i etniczne, kolor skóry, poglądy 

polityczne, przynależność związkowa, orientacja seksualna i tożsamość płciowa. 

Postanowienie to wyklucza także inne formy dyskryminacji objęte przepisami prawa lokalnego 

lub międzynarodowego. 

Odpowiednie wynagrodzenia i warunki pracy 

ADDIT oczekuje, że Partnerzy Biznesowi będą zapewniać swoim pracownikom terminowe 

wypłaty wynagrodzenia z zapewnieniem wypłaty co najmniej ustawowo określonej wypłaty 

minimalnej, a także regulacji dotyczących czasu pracy, przerw oraz urlopów. 

Bezwzględny zakaz stosowania pracy przymusowej 

Partnerzy Biznesowi ADDIT nie stosują i kategorycznie sprzeciwiają się pracy przymusowej i 

niewolnictwu we wszystkich krajach swojej działalności.  

Bezwzględny zakaz korzystania z pracy dzieci 

ADDIT oczekuje, że Partnerzy Biznesowi nie wykorzystują pracy dzieci poniżej wieku 

ukończenia obowiązkowej edukacji lub poniżej minimalnego wieku zatrudnienia według 

przepisów lokalnych, w zależności od tego który z nich jest wyższy. 

Wolność zrzeszania się 

Partnerzy Biznesowi ADDIT akceptują wolność zrzeszania się pracowników oraz prawo do 

prowadzenia przez nich zbiorowych negocjacji z pracodawcami. 
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Dbałość o środowisko naturalne 

Przestrzeganie przepisów ochrony środowiska  

ADDIT oczekuje od swoich Partnerów Biznesowych przestrzegania wymagań prawnych i innych 

uregulowań środowiskowych mających zastosowanie w prowadzonej przez Partnera 

działalności, a także minimalizowanie negatywnego wpływu, który wywierają na środowisko.  

Przeciwdziałanie i dostosowanie się do zmian klimatu 

ADDIT rekomenduje swoim Partnerom Biznesowym przyjęcie polityki klimatycznej 

obejmującej plany dekarbonizacji oraz zarządzania ryzykami klimatycznymi. Zachęcamy do 

przyjęcia  ambitnych celów klimatycznych, prowadzących do redukcji emisji gazów 

cieplarnianych zgodnie z ustaleniami Porozumienia Paryskiego. Rekomendujemy także by 

Partnerzy Biznesowi prowadzili kalkulacje swoich emisji gazów cieplarnianych i przekazywali je 

do publicznej wiadomości. 

Gospodarka odpadami i zapobieganie zanieczyszczeniom 

ADDIT rekomenduje swoim Partnerom Biznesowym działanie zgodnie z zasadami gospodarki 

o obiegu zamkniętym, co wiąże się m.in. z ograniczaniem odpadów, jeśli to możliwe ponownym 

wykorzystaniem materiałów, a także poddawaniu produktów procesom odzysku i ponownego 

przetworzenia. W trosce o środowisko naturalne Partnerzy Biznesowi ADDIT zobowiązują się 

również do ograniczania, a docelowo eliminacji wszelkich emisji zanieczyszczeń związanych z 

ich działalnością.  

Systemy Zarządzania Środowiskiem 

ADDIT rekomenduje by, że Partnerzy Biznesowi wdrożyli w swoich przedsiębiorstwach system 

zarządzania środowiskiem, który zapewni możliwość skutecznego zarządzania i redukcji 

niekorzystnego oddziaływania, o ile charakter działalności Partnera to uzasadnia. 
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Ład korporacyjny i dobre zarządzanie 

 

Zgodność z przepisami prawa  

ADDIT wymaga by Partnerzy Biznesowi prowadzili swoją działalność zgodnie 

z przepisami ogólnymi oraz specyficznymi dla ich działalności oraz posiadają wszystkie 

wymagane przepisami pozwolenia, licencje, koncesje, certyfikacje, uprawnienia itp.  

Uczciwość biznesowa 

ADDIT wymaga by Partnerzy Biznesowi prowadzili swoją działalność oraz traktowali swoich 

pracowników, współpracowników, dostawców, klientów i innych interesariuszy w sposób 

uczciwy, etyczny i transparentny. 

Zgodność z przepisami podatkowymi i finansowymi 

Od swoich Partnerów Biznesowych ADDIT wymaga prowadzenia działalności biznesowej 

zgodnie z poszanowaniem przepisów podatkowych, a także zapobiegania praniu pieniędzy i 

finansowaniu terroryzmu. 

Uczciwa konkurencja 

ADDIT wymaga by Partnerzy Biznesowi działali zgodnie z przepisami i zasadami dotyczącymi 

uczciwej konkurencji, zapobiegania działalności antykonkurencyjnej 

i polityki antymonopolowej.  

Ochrona informacji 

Partnerzy Biznesowi ADDIT zapewnią właściwą i efektywną ochronę wszelkich danych i 

informacji, które stanowią tajemnicę handlową lub są chronione na mocy przepisów prawa.  

Bezwzględny brak tolerancji dla korupcji, nadużyć i oszustw 

ADDIT wymaga od swoich Partnerów Biznesowych bezwzględnego braku tolerancji oraz 

eliminowania ze swej działalności wszelkich praktyk o charakterze korupcyjnym. W 

szczególności obejmuje to łapownictwo, przekupstwo, płatną protekcję, bezprawne 

wywieranie wpływu na urzędowe czynności oraz inne działania zabronione odpowiednimi 

przepisami prawa. 

  



KODEKS PARTNERÓW BIZNESOWYCH  

 

AD_0000055 
Addit Sp. z o.o  Sporządzony przez / dnia: Zmieniony przez / dnia Wersja / Data Zatwierdzony przez / dnia: Strony: 

Kodeks partnerów biznesowych ASZ / 28.06.2024 MDI / 28.06.2024 00 / 28.06.2024 MDO / 28.06.2024 6 z 6 

 

 

Przeciwdziałanie konfliktom interesów 

ADDIT wymaga od swoich Partnerów Biznesowych unikania konfliktów interesów w każdej 

postaci. W przypadku pojawienia się sytuacji, gdzie interesy Partnera Biznesowego mogą być 

w konflikcie z interesami ADDIT, Partner Biznesowy niezwłocznie poinformuje ADDIT o 

możliwości wystąpienia takiej sytuacji i uzgodni ścieżkę postępowania. 

  

Weryfikacja przestrzegania  

Partnerzy Biznesowi zobowiązują się do udzielania ADDIT informacji na temat przestrzegania 

przez siebie postanowień niniejszego Kodeksu. ADDIT w uzasadnionej sytuacji, zastrzega sobie 

prawo do podjęcia kontroli przestrzegania przez Partnera Biznesowego niniejszego Kodeksu. 

 

Zgłaszanie naruszeń  

ADDIT zaleca by Partnerzy Biznesowi działali zgodnie z przepisami i dobrymi praktykami 

dotyczącymi zgłaszania naruszeń i nieprawidłowości zapewniając zarówno organizacyjne jak i 

techniczne bezpieczne warunki dokonywania zgłoszeń zarówno przez pracowników własnych 

jak i pracowników w łańcuchu wartości. 

 

 


